1

2

В целях приведения нормативных правовых актов администрации города Искитима Новосибирской области в соответствии с действующим законодательством, администрация г.ИскитимаО внесении изменений в  Положение о порядке оказания адресной социальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, утвержденное постановлением администрации города Искитима
Новосибирской области от 14.11.2016 г. №1961 (в ред. постановлений администрации г. Искитима от 15.06.2017 № 910, от 16.10.2018 № 1617)

[image: gerb]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          12.02.2019                                            Искитим                              №                186

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1.Внести в Положение о порядке оказания адресной социальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, утвержденное постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 14.11.2016 г. №1961 (в ред. постановлений администрации г. Искитима от 15.06.2017 № 910, от 16.10.2018 № 1617) (далее – положение) следующие изменения:
1.1.Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
«1.2. Материальная помощь оказывается:
1.Гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, т.е. оказавшимся в ситуации, объективно нарушающей их жизнедеятельность, которую они не могут преодолеть самостоятельно, в том числе в случае:
-утраты жизненно необходимого имущества в результате пожара, стихийного бедствия или иных обстоятельств;
-причинения вреда в результате техногенных аварий и катастроф;
-необходимости оплаты дорогостоящих лекарственных препаратов, медицинских услуг (кроме зубопротезирования) и видов лечения при заболеваниях и увечьях;
-необходимости проезда больного к месту лечения и обратно, а также необходимости оплаты за проживание в период лечения;
-необходимости обеспечения пожаробезопасности жилья;
-в случае смерти близкого родственника;
-затрат на приобретение топлива (для неработающих одиноко проживающих пенсионеров и инвалидов);
-на восстановление документов (для неблагополучных семей и лиц без определенного места жительства);
-по ходатайству МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» для неблагополучных семей с детьми, одиноко проживающих пожилых и инвалидов.
2. Малоимущим семьям и малоимущим гражданам, одиноко проживающим гражданам, которые по независящим от них причинам имеют среднедушевой доход ниже полуторной величины прожиточного минимума, установленного в Новосибирской области для основных социально-демографических групп населения на день обращения за социальной помощью.».
3.Постановление опубликовать в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города Искитима.
4.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

И.о.главы города                                                                                         Ю.А.Зубарев
image1.jpeg